АДМИНИСТРАЦИЯ ШИПУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24 ноября 2023 года                                                                                                      № 89
с. Шипуново
О внесении изменений в постановление Администрации от 29.10.2020 года № 88 а «Об утверждении Перечня муниципального имущества Шипуновского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и  организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
         В соответствии с требованиями положений ст. 14.1  Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской  области, в целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с требованиями действующего законодательства
                                  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

      1. В  постановление Администрации от 29.10.2020 года № 88 а «Об утверждении Перечня муниципального имущества Шипуновского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и  организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» внести следующие  изменения :
     «1.1. Наименование  постановления  изложить в следующей редакции:

     «Об утверждении Перечня муниципального имущества Шипуновского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и  самозанятым  гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  и  самозанятых  граждан»;
       1.2. Наименование  приложения к постановлению  изложить в следующей редакции:
       «Перечень  муниципального имущества Шипуновского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и  самозанятым  гражданам и  организациям,  образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  и  самозанятых  граждан»;
       1.3. Пункт 1 постановления  изложить в следующей  редакции:

       «1. Утвердить  Перечень  муниципального имущества Шипуновского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и  самозанятым  гражданам и  организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  и  самозанятых  граждан»   согласно приложению к данному постановлению»
      2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать), разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации  Шипуновского  сельского поселения и  вступает в силу   после его официального опубликования (обнародования).
Глава  Шипуновского

сельского поселения                                                                            А.М.Задворнова
                                                                                                     Приложение

                                                                            к  постановлению Администрации

                                                                            Шипуновского сельского поселения

                                                                            Крутинского муниципального района

                                                                            Омской области от  24.11.2024г № 89
Перечень муниципального имущества Шипуновского сельского
поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и  самозанятым  гражданам и  организациям,  образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  и  самозанятых  граждан
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Площадь объекта (кв.м.)
	Назначение объекта
	Балансодержатель
	Обременение третьих лиц

Да/нет

	1
	Нежилое здание
	Омская область, Крутинский район, д. Горькое, ул. Новая, д. 15,а
	31,6
	Под объекты торговли, административные здания
	Администрация Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области
	нет

	2
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Участок (55:10:091604:117), расположенный  примерно в 7 км по направлению на  запад  от ориентира с. Шипуново расположенного за пределами участка, адрес ориентира: обл. Омская, р-н Крутинский, с. Шипуново (за Хрипуном, у бывшей дойки.
	1536000
	Для сельскохозяйственного использования

(сенокосы пастбища)
	Администрация Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области
	нет

	3
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Участок (55:10:000000:729) расположенный  примерно в 2,5 км по направлению на запад  от ориентира д. Сингуль, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: обл. Омская, р-н Крутинский, д. Сингуль. (сенокосы, между Ближней и Сингульской Байдушкой)
	512000
	Для сельскохозяйственного использования

(сенокосы пастбища)
	Администрация Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области
	нет

	4
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Участок (55:10:091604:111) расположенный  примерно в 2,0 км по направлению на северо-запад  от ориентира д. Сингуль, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: обл. Омская, р-н Крутинский, д. Сингуль. ( Байдушка у дороги поворот на Сингуль))
	96000
	Для сельскохозяйственного использования

(пашня)
	Администрация Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области
	нет

	5
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Участок (55:10:091604:112) расположенный  примерно в 2,0 км по направлению на северо-запад  от ориентира д. Сингуль, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: обл. Омская, р-н Крутинский, д. Сингуль. ( Байдушка у дороги поворот на Сингуль)
	128000
	Для сельскохозяйственного использования

(сенокосы пастбища)
	Администрация Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области
	нет

	6
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Участок (55:10:000000:739) расположенный  примерно в 9 км по направлению на юго- запад  от ориентира с. Шипуново расположенного за пределами участка, адрес ориентира: обл. Омская, р-н Крутинский, с. Шипуново (за Русаковой, перед Алехино у старой дойки)
	1280000
	Для сельскохозяйственного использования

(сенокосы пастбища)
	Администрация Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области
	нет

	7
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Участок (55:10:091604:231) расположенный  примерно в 11 км по направлению на запад  от ориентира с. Шипуново расположенного за пределами участка, адрес ориентира: обл. Омская, р-н Крутинский, с. Шипуново (за дойкой подун
	896000
	Для сельскохозяйственного использования

(сенокосы пастбища)
	Администрация Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области
	нет

	8
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Участок (55:10:091604:231) участок расположен  примерно  7 км по направлению на юг-запад  от ориентира с. Шипуново,  расположенного за пределами участка, адрес ориентира: обл. Омская, р-н Крутинский, с. Шипуново   (секино)

	2944000
	Для сельскохозяйственного использования

(сенокосы пастбища)
	Администрация Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области
	нет